
 

 

 

 

 

 

２学期もあとすこし 

 

 いよいよ今年も最後の月をむかえます。寒さも少しずつ厳し

くなり、冬の訪れを感じるようになりました。 

 ２学期は、熱中症対策をしながらの運動会練習から始まり、

生きものはかせ、お茶会、１年生を招待するおもちゃランドに

向けての準備や活動など、様々な行事を経験しました。また、

学習面においては、漢字やかけ算など、これからの学習の基礎

となることをたくさん学習しました。毎日の努力の中で、子ど

もたちは大きく成長したように思います。 

 このような力をつけていく過程でのご協力や励ましに、とて

も感謝しています。ありがとうございました。 

 来年も、ご家族の皆さんとともに、子どもたちの成長を見守

っていけることを楽しみにしています。 

 

12 月の学習予定 
国語 お話のさくしゃになろう      冬がいっぱい 

   かたかなカルタを作りましょう   作文読本 

   季節の詩歌 

 

算数 見方・考え方をふかめよう    かってもまけても 

   どんな計算になるのかな     何番目 

 

生活 おもちゃランド     めざせ野さい作り名人 

   北風がはこんでくるものはなあに 

 

図工 たのしくうつして 

 

体育 とびばこあそび 

 

 

 

 

 

 

防寒の服装 
 制服だけで寒い日は、防寒のセーターやコート・手袋など

を着用しても構いません。 

 詳しくは、文理の子 p.31 をご覧ください。 

※通学用です。デザインがシンプルで、地味なものを選んで

ください 

※落としても戻ってくるように、全てに名前を書いておいて

ください 

 

なわとびがんばりカード 
 １１月の後半から、体育の授業でなわとびをしています。

「１年の時よりたくさんの回数を跳ぼう。」「いろいろな種類

の跳び方に挑戦しよう。」など、自分なりの目標をもって取り

組めたらと考えています。 

 なわとび用の縄は、購買（118 円）でも売っています。今

まで使っているものや、他店で購入したものでも構いませ

ん。名前を書いて持たせてください。 

 

個人懇談のお願い 
 12 月 16 日（月）・17 日（火）に個人懇談を予定しており

ます。お一人約 10 分くらいの予定です。お忙しいとは思い

ますが、よろしくお願いいたします。時間など詳しいこと

は、裏面をご覧ください。 

 

九九について 
 毎日、九九カードを聞いていただいて、ありがとうござい

ます。九九は今後の学習の基礎となりますので、これからも

継続して、聞いていただきたいと思います。よろしくお願い

いたします。 

 

12 月の行事予定 
1 日 

 

2 月 児童朝会 

3 火 期末テスト 

4 水 集金日 

5 木 
 

6 金 
 

7 土 
 

8 日 
 

9 月 児童朝会 

10 火 
 

11 水 
 

12 木 TOEFL 英語検定申し込み締め切り 

13 金 
 

14 土 
 

15 日 
 

16 月 児童朝会  個人懇談 

17 火 個人懇談 

18 水 
 

19 木 
 

20 金 
 

21 土 
 

22 日 
 

23 月 大掃除（下校バス 14：21） 給食終了 

24 火 終業式（下校バス 10：46） 

25 水 冬休み 

26 木 
 

27 金 
 

28 土 
 

29 日 
 

30 月 
 

31 火 
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12 月集金額 1000 円 
12月 4日（水）が集金日となっております。 

おつりがないよう、よろしく お願いいたします。 

      

                           


